Департамент энергетики и регулирования тарифов Ярославской области

150014, г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62

ОАО «МРСК-Центра 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 4

Филиал ОАО «МРСК-Центра»-«Ярэнерго»

150003, г.Ярославль, ул.Воинова, д.12

ОАО «Славнефть-ЯНОС» 150000, г.Ярославль, Москвоский проспект, д.130

ОАО ГК «ТНС энерго» 127051, г. Москва, Большой Сухаревский переулок, д. 19. стр. 2

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 03-03/28-14 о нарушении антимонопольного законодательства

03 декабря 2014г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – руководитель Ярославского УФАС России Ширков А.В., члены Комиссии – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Ярославского УФАС России Матяшевская М.И., специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Ярославского УФАС России Шуров О.А.,

рассмотрев дело № 03-03/28-14, возбужденное в отношении ОАО «МРСК-Центра» по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона «О защите конкуренции» № 135-ФЗ от 26.07.2006г.,

необходимость получения дополнительных доказательств.
На основании изложенного, в соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
определила:
1. Отложить рассмотрение дела №03-03/28-14.
 Назначить рассмотрение дела № 03-03/28-14 на «» 2015 года в часов минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д.46, Ярославское УФАС России, каб. 306.
3. Привлечь к участию в рассмотрении дела №03-03/28-14 Департамент энергетики и регулирования тарифов Ярославской области в качестве лица, содействующего рассмотрению дела.
4. ОАО «МРСК-Центра» представить в Ярославское УФАС России в срок до 31.12.2014г. следующую информацию:
- договоры, регулирующие оказание ОАО «ГК «ТНС Энерго» услуг по передаче электрической энергии в 2010г. по точкам поставки потребителя ОАО «Славнефть-ЯНОС» (со всеми приложениями, дополнительными соглашениями, протоколами разногласий, в том числе в части установления ставки на содержание сетей по точкам поставки Заводская-1, Заводская-2, Заводская-3, Заводская-4, Заводская-5, Заводская-6);
- сведения о размере выручки за 2012г., полученной от оказания услуг по передаче электрической энергии по договору №40120148 от 02.02.2010г. по точкам поставки Заводская-1, Заводская-2, Заводская-3, Заводская-4, Заводская-5, Заводская-6 (в форме справки с разбивкой по каждому месяцу и каждой точке поставки) с приложением всех платежных документов за 2012г. в полном объеме (счетафактуры, акты выполненных работ, платежные поручения) по договору оказания услуг по передаче электрической энергии №40120148 от 02.02.2010г. по указанным

- платежные документы за 2013г. в полном объеме (счета-фактуры, акты

точкам поставки;

выполненных работ, платежные поручения) по договору оказания услуг по передаче электрической энергии №40668982 от 30.11.2012г. по точкам поставки Заводская-1, Заводская-2, Заводская-3, Заводская-4, Заводская-5, Заводская-6.
Явка лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.
Председатель Комиссии А.В. Ширков
Члены Комиссии: М.И. Матяшевская
О.А. Шуров